Ante principatum] Lege Suet. c. xiii. xiv. & xv.

Dominum] Nam ic Dominum inuiso ea tempestate nomine, iussiterat appellari, vt & consulari dominatione Regis nomen odiosissimum Pop. Rom. fuit. Tranqu. x. sic iactatum fuisse ait; *nec seruum meliorem ullum, nec deteriorem dominum fuisse.*

Tres sorores] Agrippina, Drusilla, Liuilla, Suet. vii. ca. & xxi. ex una etiam filia incestu nata est. Eutrop. lib. vii.

Habitus Deorum] Iouis, Veneris, Neptuni, Mercurij, Bacchi, Herculis. Suet. xxii. & lii. ca. & Dio.

Echoro autem] In scr. Cuiacij præpositio afuit. Alij codd. *Echoro autem Bacchanali.* Chorus vocat Sueton. xxxvii. Veronensis vero sicutotum hunc locum legit: *Induens se habitu Deorum*

*Deorum suorum Iouem ob incestum, choro bacchantium Liberum se
asseruit. Porro autem Xiphilinus auctor est finxisse, remis
cum luna habuisse.*

*Quia iuuat] Tacitum. i. i. Annali est imitatus: Præcipuum, inquit, munus Annalium reor, ne virtutes sileantur: utq[ue] praus dictis factisque ex posteritate & infamia metus sit. Et ianè is est Historiae fructus uberrimus, ut ex aliorum erratis discamus in melius vitam morisque ad bene beatique viuen-
dum componere. Lege elegantiss. epistolam Plinij lib. i. x.
qua est xxvi. i.*

Matronas nobiles] Suet. xli. & Xiphilinus.

*Primus diadema cap.] rō capiti a fuit à libris calamo exara-
tis, & qui cum his ferè conspirat, Veron. cod. optimo. Atqui
Suetonius imposuisse negat, sed amicorum sualū deterritum;
Dei tamen Dominique nomen assūmisse, cap. xxii. &
Vitellio cap. ii. Eusebius verò Chronicis Domitianum Do-
mini Deique nomē primum vindicasse affirmat. Vide inf. nu-
merum 23. & 50. Vbi sui oblitus auctor Aurelianum Impe-
ratorem primum apud Romanos diadema capiti innexuisse
scribit.*

*In spatio] A Suetonio est, ex quo locus hic quia laborat, me-
dica manu persanari potest. Natum autem mendum coniicio,
quod scriperit Racemator, *insignis quercea*: Imperitus libra-
rius fecit *insignis que area*. hic igitur, si meo arbitratu res agatur,
legendum hunc locum paucis additis immutatisque censeo:
solidatam. Primo die phalerato equo *insignis quercea corona* quasi
triumphans: Postridie indutus aureo paludamento *curru biiugi*
decucurrit. Sic ferè Suet. c. xix. Xiphilinus ex Dione: in ma-
ri, inquit, *equitare cupiebat ponte inter Puteolos & Baulos facto*,
qui locus oppositus ciuitati distat ab ea amplius tria milia pass.
Tranquill. verò siq[ue]um Puteolanum trium millium & sexcen-
torum ferè passuum intervallo patuisse: non vt Dio, ab Urbe
quem ponte, Xerxis exemplo, strauerit. Assentior itaque Læ-
uino Torrentio viro doctissimo, qui *ad Puteolanas moles leg.*
censet potius, quam *& Puteol. moles*. Quem autem aggetem
terrenum Suet. vocat, noster arenæ aggeltum: quare tentanda
lectio non est. Hunc vide & ca. xxxii. Calig. Rursum
i. i. c. de Alexandri thorace quem Xiphil. in hoc specioso
triumpho induere solitum refert. Non celabo Veronen. editio-
nem, *curuli iugo decucurrit*, & Augustanum cod. *quasi trium-
phantis**